(92) Ecco l'atto di morte (n. 345), estratto dalla p. 45 del registro, esistente nell'archivio parrocchiale di S. Francesco ad Ilaro, in Lugo: «Die 15 aprilis 1842 CANEDI MAGDALENA, filia Josephi et Mariae Talentoni, mulier Baptistae Noè, LAUREA DONATA IN PONTIFICIA BONONIENSI UNIVERSITATE, post susceptionem omnium sacramentorum, cum commendatione animae, HERTI hora decima antemeridiana obdormivit in Domino aetatis suae annorum 63, mensium 4. Ejusque cadaver hodie persolutis omnibus exequiis tumulatum fuit in hoc coemeterio».

jas, publice Bononiae consecuta est, admirantibus cunctis Ordinibus, Medicinensis est. Quod vero ad rem nostram maxime pertinet, ex familia Canedia est, in Coetum jam vestrum adscripta, qui cum ex familiis constet multis, spectata Bonorum communione vetustissima, magna Familia dici debet. Ejus igitur gloriae, quam sibi peperit laureata Foemina, participes estis omnes, cum vestra jure optimo dici debeat. Gaudeo propterea et Vobis, et mihi, quod coetus noster tantum proxime sit nactus ornamentum, quantum ex Pili nomine celeberrimi Jurisconsulti, ac legum interpretis, qui saeculo XII, florebat, nobis vindicare possumus, quemque nostrum merito adseremus. Plures ex vobis exstitisse novi, qui, quum laurea coronata est, versibus celebrandam curarunt. Quod ad me attinet, quae summa Ejus est benignitas, socium, dum licuit, studiorum me suorum esse voluit. Aegrotantem porro domi, ac fere ab omnibus derelictum per ipsam hyemem, noctu dieque; foris autem quoad potuit, omni genere officiorum me complexa est. Proh quanta patientia, quanta industria, quanta solertia, ut se ad miserissimi hominis conditionem accomodaret. Cumque propter ingenium ejus, vehementemque erga bonas litteras amorem plurimi ipsam facere, ac colere numquam destiterim; res tandem expostulare visa est, ut ego aliquid evulgarem, non quo ejus famae incrementum afferrem, sed ut grati animi atque observantissimi erga ipsam publico isto testimonio. Eidem argumentum exhiberem. Quid egerim, videtis. Ad vos mitti ac referri volui; ut mea Vobis voluntas hoc etiam pacto sic comprobata, et, quanti vos faciam, cognoscatis Valet, et ejus foeminae exemplo liberos vestros ad virtutem inflammate, et benevolentiae hujus meae, ac consilii memores perpetuo estote. Iterum valet. Dat, ex Nosocomio Ursuliano, extra Urbem Bononiam, postr. Kal. Majas MDCCCVII.

Magdalenae. Ios. F. Canediae. Domo Medicina, Ad. Bonas. Litteras. Natae. A. Pueritia. in Latinis. Optimis. Auctoribus. Versatae. in Italica. Poesi. non. Mediocriter. Excultae. Mox. Graviorum. Disciplinarum. Ac. Praesertim. Matheseos Cultrici. Post, Studium. Juris. Impensissimum. VI; Kal. Majas MDCCCVII Bononiae. Lauream. Publice. Adeptae. Foeminae ornatissimae. Magnaq. Ingenio. Donatae sui. Ordinis. Unicae. Incomparabili. I. S. M. I. D. Patria. Tota. Plaudente. M. L. Gratulatur. Salve. Foemina. Praestantissima. Et. Aemulata. Barth. Proavunculum tuum. Ac Iuriscon. In Aemilia. CL. CVL. Dum. Vixit, Fuiſti. Karissima. Franciscum Avunculum Agellianae. Curiae. In. Spoletina. Dioc. Rectorem. Pietate. Doctrina. Probatissimum Ambos. Talentoniae. Gentis. Viros. Esto. Cultrix. Iustitiae. Observantissima. Atq. Coniunctione. Altius. Firmata. Cum eximia. Phil. Ac. Med. Doctr. Maria. A. Mulieribus. Quae. Teneris. Ab. Annis. Tibi. Puellae. Fuit. Amicissima. Duplicato. Virtutis. Omnis. Exemplo. Ad. Patriae. Familiae. Tuae. Decus. Ad. Tui. Sexus. Ornamentum. Habeant. Studiosi Juvenes, Quod. Intueantur. Quod. Probent. Quod. Imitentur. Salve. Ac. Vale.